
 

INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) 
DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, 

PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN 

KABUPATEN PURWAKARTA 
TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA 

DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, 

PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN 
JL. PURNAWARMAN BARAT NO. 2 SINDANGKASIH-PURWAKARTA 

TELP./FAX : (0264) 8306540 

PURWAKARTA 



PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA 
DINAS KEPEMUDAAN, OLAH RAGA, PARIWISATA, 

DAN KEBUDAYAAN 
Jln. Purnawarman Barat Sindangkasih Purwakarta 41112 

E-mail: disporaparbudpurwakarta@gmail.com 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, 
PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN 

   KABUPATEN PURWAKARTA 

NOMOR : 100.3.2/07/Disporaparbud/2024 

   
TENTANG 

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA DI LINGKUNGAN 

DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN 

TAHUN 2024 

      KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, PARIWISATA DAN 

KEBUDAYAAN KABUPATEN PURWAKARTA 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 3 dan pasal 4 

Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Aparatur Negara 

Nomor : PER/9/M.PAN/5/2007 Tentang Pedoman Umum 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi 

Pemerintah, perlu menetapkan Indikator Kinerja Utama di 

Lingkungan Dinas Kepemudaan, Olahraga, Pariwisata dab 

Kebudayaan Kabupaten Purwakarta 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 

Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Barat ( LNRI Tahun 1968 Nomor 31, LNRI 

Nomor 2851 ) ; 

  
2. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang kepariwisataan 

(LNRI Tahun 2009 Nomor 11 TLNRI Nomor 4966); 

  
3. Undang-undang Nomor 40 Tahun 2009 tentang Kepemudaan 

(TLNRI Nomor 5067); 

  
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan UndangUndang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  
5. Undang-Undang Nomor 05 Tahun 2017 Tentang Pemajuan 

Kebudayaan 

 ̀

mailto:disporaparbudpurwakarta@gmail.com


  6. 

 

 

7. 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2022 

tentang SistemKeolahragaan; 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan 

Tata Cara Penyusunan Pengendalian Dan Evaluasi 

Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

  
8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  
9. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020 - 2024; 

  
10. Peraturan Daerah Kab. Purwakarta Nomor 3 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Ases Peraturan Daerah Kabupaten 

Purwakarta Nomor 1 Tahun 2019 Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten 

Purwakarta Tahun 2018 - 2023 ; 

  
11. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 1 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Purwakarta Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Purwakarta (Lembaran 

Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2021 Nomor 1); 

  
12. Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 242 Tahun 2021 Tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, Serta Tata 

Kerja Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan 

Kebudayaan. 

   
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : 
  

PERTAMA : Indikator Kinerja Utama sebagaimana tercantum dalam lampiran 

keputusan ini, merupakan acuan untuk ukuran kinerja yang 

digunakan oleh masing-masing unit kerja di lingkungan Dinas 

Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten 

Purwakarta, untuk menetapkan rencana kerja tahunan, 

menyampaikan rencana kerja dan anggaran, menyusun dokumen 

penetapan kinerja, menyusun laporan akuntabilitas kinerja serta 

melakukan evaluasi pencapaian kinerja sesuai dokumen Rencana 

Strategis Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan 
Kabupaten Purwakarta ; 

 

KEDUA : Penyusunan laporan akuntabilitas kinerja dan evaluasi terhadap 

kinerja dilakukan oleh setiap pimpinan unit kerja dan disampaikan 

kepada Bupati Purwakarta ; 



KETIGA : Keputusan ini mulai diberlakukan pada tanggal ditetapkan. 
  Ditetapkan di : Purwakarta 

  Pada Tanggal : 21 Februari 2024 

KEPALA DINAS 

KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, 

PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN 

KABUPATEN PURWAKARTA 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Bupati Purwakarta ; 

2. Yth. Sekretaris Daerah Kabupaten Purwakarta ; 
3. Yth. Inspektur Inspektorat Kabupaten Purwakarta 

 

Sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undanganyang berlaku, surat ini telah 

ditandatangani secara elektronik yang tersertifikasi oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

sehinggatidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah. 



Lampiran : Keputusan Kepala Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Purwakarta 

Nomor : 100.3.2/07/Disporaparbud/2024 

Tentang : Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Purwakarta Tahun 2024 
 

 

1. Nama Organisasi : Dinas Kepemudaan Olahraga, Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Purwakarta 

2. Tugas Pokok : Membantu Bupati melaksanakan Urusan Pemerintahan bidang kepemudaan, olahraga, pariwisata, dan, kebudayaan yang 

menjadi kewenangan Daerah, dan tugas pembantuan yang diberikan kepada Daerah. 

3. Fungsi : a. Perumusan Kebijakan, Program Dan Kegiatan Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga, Pariwisata, Dan, 

Kebudayaan; 

b. Pelaksanaan Kebijakan, Program Dan Kegiatan Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga, Pariwisata, 

Dan, Kebudayaan; 

c. Pelaksanaan Evaluasi Dan Pelaporan Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga, 

Pariwisata, Dan, Kebudayaan; 

d. Pelaksanaan Administrasi Urusan Pemerintahan Bidang Kepemudaan, Olahraga, Pariwisata, Dan, Kebudayaan; Dan 

e. Pelaksanaan Fungsi Lain Yang Diberikan Oleh Bupati Sesuai Dengan Tugas Dan Fungsinya. 



4. Indikator Kinerja Utama : 
 

 

No 
Sasaran 

Strategis 

Indikator Kinerja 

Utama (IKU) 

 

Penjelasan 

 

Program 

1 Meningkatnya 

Akuntabitas 

Publik dan 

Kepuasan 

Masyarakat 

terhadap 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Daerah Melalui 

Penerapan SPBE 

1.1 Capaian SAKIP 

Perangkat Daerah 

➢ Formulasi Perhitungan : 

OPINI BB 

Program Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah Kab/Kota 

2 Meningkatnya 

Produktivitas dan 

Daya Saing 

Masyrakat 

2.1 Persentase Pemuda 

Berprestasi 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Pemuda Berprestasi n) – (Persentase Pemuda Berprestasi 

tahun n-1) x100% = .......% 

(Persentase Pemuda Berprestasi tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

Program Pengembangan Kapasitas Daya 

Saing Kepemudaan 

Program Pengembangan Kapasitas Daya 

Saing Keolahragaan 

 

Program Pengembangan Kapasitas 

Kepramukaan 

3. Meningkatnya 

Kualitas Mutu 

Pendidikan dan 

Kebudayaan 

3.1 Persentase seni 

budaya daerah yang 

dikembangkan 

➢ Formulasi Perhitungan : 

Persentase seni budaya daerah yang dikembangkan tahun n) – (Persentase 

seni budaya daerah yang dikembangkan tahun n-1) x100% = ...... % 

(Persentase seni budaya daerah yang dikembangkan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

Program Pelestarian Dan Pengelolaan Cagar 

Budaya 

Program Pengembangan Kebudayaan 

Program Pengelolaan Permuseuman 

Program Kesenian Tradisional 

Program Sejarah 



4. Meningkatnya 

Potensi Pariwisata 

dan Ekonomi 

Kreatif 

Masyarakat 

4.1 Persentase 

Destinasi Wisata yang 

dikembangkan 

 

 

 

4.2 Kontribusi sektor 

pariwisata terhadap 

PAD 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Destinasi Wisata yang Dikembangkan tahun n) – (Persentase 

Destinasi Wisata yang Dikembangkan tahun n-1) x100% = ....... % 

(Persentase Destinasi Wisata yang Dikembangkan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 

(Kontribusi sektor pariwisata terhadap PAD tahun n) – (Total PAD Tahun n- 

1) x100% ........ % 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

Program Peningkatan Daya Tarik Destinasi 

Pariwisata 

Program Pemasaran Pariwisata 

Program Pengembangan Sumber Daya 

Pariwisata Dan Ekonomi Kreatif 

 

Program Pengembangan Ekonomi Kreatif 

Melalui Pemanfaatan Dan Perlindungan Hak 

Kekayaan Intelektual 



5. Target Indikator Program 
 

No Program Indikator Program Formula Indikator Program 
Target Indikator Kinerja Utama 

2024 2025 2026 

1) Program Penunjang 

Urusan Pemerintahan 

Daerah 

1.1. Capaian SAKIP 

Perangkat Daerah 

➢ Formulasi Perhitungan : 

Nilai Hasil SAKIP Perangkat Daerah 
 

BB 

 

BB 

 

BB 

2) Program Pengembangan 

Kapasitas Daya Saing 

Kepemudaan 

2.1 Persentase Organisasi 

Pemuda yang Aktif 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n) – (Persentase 

Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n-1) x100% = ...... % 

(Persentase Organisasi Pemuda yang Aktif tahun n-1) 

0.41% 0.41% 0.41% 

   
• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

   

  
2.2 Cakupan Pembinaan 

Kepemudaan 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembinaan Kepemudaan tahun n) – (Cakupan Pembinaan 

Kepemudaan n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Pembinaan Kepemudaan tahun n-1) 

 

0.41% 

 

0.41% 

 

0.41% 

   
• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

   

   

2.3 Cakupan Wirausaha 

Muda 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Wirausaha Muda tahun n) – (Cakupan Wirausaha Muda n-1) 

x100% = ...... % 

(Cakupan Wirausaha Muda tahun n-1) 

 

0.74% 

 

0.83% 

 

0.84% 

   
• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

   

   

2.4 Tingkat partisipasi 

pemuda dalam kegiatan 

ekonomi mandiri 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah pemuda (16-30 tahun) yang berwirausaha di provinsi) – (Jumlah 

pemuda (umur 16-30 tahun) di kabupaten/kota) x100% = ……% 

(Cakupan Tingkat partisipasi pemuda dalam kegiatan ekonomi 

mandiri tahun n-) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

 

 

0.01 

 

 

0.01 

 

 

0.02 



  

 

2.5 Tingkat partisipasi 

pemuda dalam organisasi 

kepemudaan dan organisasi 

sosial kemasyarakatan 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 

(Jumlah pemuda (16-30 tahun) yg menjadi anggota aktif pada 

organisasi kepemudaan dan organisasi sosial kemasyarakatan di 

kabupaten/kota) - (jumlah pemuda (umur 16-30 tahun) di 

kabupaten/kota) x100%=… ........ % 

(Cakupan Tingkat partisipasi pemuda dalam organisasi 

kepemudaan dan organisasi social kemasyarakatan tahun n-) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

0.01 

 

 

0.01 

 

 

0.01 

3) Program Pengembangan 

Kapasitas Daya Saing 

Keolahragaan 

3.1 Cakupan Pembinaan 

Olahraga 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembinaan Olahraga tahun n) – (Cakupan Pembinaan Olahraga 

n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Pembinaan Olahraga tahun n-1) 

50.00% 60.00% 75.00% 

   
• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

   

  
3.2 Cakupan Pembinaan 

Atlet Muda 
➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Pembinaan Atlet Muda tahun n) – (Cakupan Pembinaan Atlet 

Muda n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Pembinaan Atlet Muda tahun n-1) 

40.00% 50.00% 65.00% 

   
• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

   

  
3.3 Cakupan Pelatih yang 

Bersertifikat 
➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Jumlah Pelatih Bersertifikat n) – (Cakupan Jumlah Pelatih 

Keseluruhan n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Jumlah Pelatih Bersertifikat n-1) 

 

40.00% 

 

50.00% 

 

60.00% 

   
• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

   



  3.4 Tingkat Atlet 

Berprestasi 

 

 

 

 

 

3.5 Tingkat Prestasi 

Olahraga 

 

 

 

 

 

 

3.6 Tingkat Penyediaan 

Sarana Prasarana Olahraga 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Jumlah Atlet Berprestasi Tahun n) – (Cakupan Jumlah Atlet 

Berprestasi Tahun Lalu n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Jumlah Atlet Berprestasi Tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Jumlah Atlet Berprestasi Tahun n) – (Cakupan Jumlah Atlet 

Berprestasi Tahun Lalu n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Jumlah Atlet Berprestasi Tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Jumlah Sarana/Prasarana Olahraga Tahun n) – (Cakupan 

Sarana/Prasarana Tahun Lalu n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Jumlah Sarana/Prasarana Tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 
• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

50.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

70.00% 

 

 

 

 

 

 

 

16.00% 

52.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

80.00% 

 

 

 

 

 

 

 

18.00% 

55.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

85.00% 

 

 

 

 

 

 

 

20.00% 

4) Program Pengembangan 

Kapasitas Kepramukaan 

4.1 Persentase Organisasi 

Kepramukaan Yang Dibina 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Cakupan Jumlah Organisasi Kepramukaan Yang Dibina n) – (Cakupan 

Jumlah Organisasi Kepramukaan Keseluruhan n-1) x100% = ...... % 

(Cakupan Jumlah Organisasi Yang Dibina tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

100.00% 

 

 

100.00% 

 

 

100.00% 

5) Program Pelestarian dan 

Pengelolaan Cagar 

Budaya 

5.1 Terlestarinya Cagar 

Budaya 

➢ Formulasi Perhitungan : 
Jumlah cagar Budaya Yang Dilestarikan tahun n) – (Jumlah Cagar Budaya 

Yang Dilestarikan Yang Terinventarisir tahun n-1) x100% = ...... % 

(Terlestarikannya Cagar Budaya tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

100.00% 100.00% 100.00% 



  5.2 Persentase Cagar 

Budaya yang Dikelola 

Secara Terpadu 

 

 

 

 

 

5.3 Benda, Situs dan 

Kawasan Cagar Budaya 

yang Dilestarika 

 

 

 

 

 

 

5.4 Jumlah cagar budaya 

yang dikelola secara 

terpadu 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Cagar Budaya yang dikelola Secara Terpadu tahun n) – 

(Persentase Cagar Budaya yang Dikelola Secara Terpad tahun n-1) x100% 
= ...... % 

(Persentase Cagar Budaya yang dikelola Secara Terpadu tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah Benda, Situs dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan tahun 

n) – (Total Benda, Situs dan Kawasan yang Dimiliki Daerah tahun n-1) 

x100% = ...... % 

(Persentase Cagar Budaya yang dilestarikan tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 

(Jumlah cagar budaya yang dikelola secara terpadu) 

(Persentase Cagar Budaya yang dikelola Secara Terpadu tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

60.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

60.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

60.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

6) Program Pengembangan 

Kebudayaan 

6.1 Persentase 

Kelompok/Komunitas 

Kebudayan yang Dibina 

 

 

 

 

 

 

6.2 Persentase Event 

Pagelaran Seni Budaya 

yang Diikuti 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Kelompok/Komunitas Kebudayaan yang dibina tahun n) – 

(Persentase Kelompok/Komunitas Kebudayaan yang Dibina tahun n-1) 

x100% =  % 

 

(Persentase Kelompok/Komunitas Kebudayaan yang dibina tahun 

n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang Diikuti tahun n) – 

(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang diikuti tahun n-1) x100% = 

. ..... % 

55.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.00% 

55.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.00% 

55.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.00% 



   

 

 

 

6.3 Persentase Festival 

Kebudayaan Tradisional 

yang Diselenggarakan 

 

 

 

 

 

6.4 Jumlah karya budaya 

yang direvitalisasi dan 

inventarisasi 

(Persentase Event Pagelaran Seni Budaya yang Diikuti tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Festival Kebudayaan Tradisional yang Diselenggarakan tahun 

n) – (Persentase Festival Kebudayaan Tradisional yang Diselenggarakan 

tahun n-1) x100% = ...... % 

(Persentase Festival Kebudayaan Tradisional yang Diselenggarakan 

tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah karya budaya yang direvitalisasi dan inventarisasi) 

(Persentase Jumlah karya budaya yang direvitalisasi dan 

diinventarisasi tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

 

30.00% 

 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

 

30.00% 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

30.00% 

 

 

 

 

 

 

 

90 

7) Program Pengelolaan 

Permuseuman 

7.1 Persentase 

Pertumbuhan Pemanfaatan 

Museum Oleh Masyarakat 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah Pemanfaatan Museum Oleh Masyarakat tahun n) – (Jumlah 

Pemanfaatan Museum Oleh Masyarakat tahun n-1) x 100% = ....... % 

 

(Persentase Pertumbuhan Pemanfaatan Museum Oleh Masyarakat 

tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

20.00% 

 

 

20.00% 

 

 

20.00% 

8) Program Pengembangan 

Keseniaan Tradisional 

8.1 Penyelenggaraan 

Festival Seni dan Budaya 

 

 

 

 
8.2 Persentase 

Kelompok/Seni/Komunitas 

Seni/Kesenian yang Dibina 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah Penyelenggaraan Festival Seni dan Budaya) 

 

(Penyelenggaraan Festival Seni dan Budaya) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah Kelompok?Komunitas Seni/Kesenian yang Dibina tahun n) – 

(Jumlah Kelompok/Komunitas Seni/Kesenian Keseluruhan) X 

12 

 

 

 

 

 

 

3.00% 

12 

 

 

 

 

 

 

3.00% 

12 

 

 

 

 

 

 

3.00% 



   

 

 

 

 

8.3 Persentase Festival 

Kesenian Tradisional yang 

Diselenggarakan 

100%=….% 

 

(Persentase Kelompok/Seni/Komunitas Seni/Kesenian yang Dibina) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah Kesenian Tradisional yang Difestivalkan tahun n) – (Jumlah 

Kesenian Tradisional Kesenian Keseluruhan) X 100%=….% 

 

(Persentase Festival Kesenian Tradisional yang Diselenggarakan) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

 

 

30.00% 

 

 

 

 

 

 

30.00% 

 

 

 

 

 

 

30.00% 

9) Program Pembinaan 

Sejarah 

9.1 Persentase Akses 

Masyarakat Terhadap Data 

dan Informasi Sejarah yang 

Disediakan 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah Akses Masyarakat Terhadap Data dan Informasi Sejarah tahun n) 

– (Jumlah Data dan Informasi Sejarah yang Disediakan) X 100%=….% 

 

(Persentase Akses Masyarakat Terhadap Data dan Informasi Sejarah 

yang Disediakan) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

50.00% 50.00% 50.00% 

10) Program Peningkatan 

Daya Tarik Destinasi 

Pariwisata 

10.1 Persentase Destinasi 

Wisata yang Menarik dan 

Diminati Dikembangkan 

 

 

 

 

 

 

 

10.2 Persentase Jasa Usaha 

Pariwisata Berstandar 

Baik/Tersertifikasi 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati Dikembangkan 

tahun n) – (Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati 

Dikembangkan tahun n-1) x 100% =....... % 

 

(Persentase Destinasi Wisata yang Menarik dan Diminati 

Dikembangkan tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Tersertifikasi tahun n) 

– (Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Tersertifikasi tahun 

n-1) x 100% = ...... % 

 

(Persentase Jasa Usaha Pariwisata Berstandar Baik/Tersertifikasi tahun 

n-1) 
• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

0.307% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.307% 

0.307% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40.307% 

0.307% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.307% 



  

 

10.3 Persentase Lembaga 

dan SDM Pariwisata 

Meningkat/ Tersertifikasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.4 Persentase 

pertumbuhan jumlah 

wisatawan mancanegara 

per kebangsaan 

 

 

 

 

 

 

 

10.5 Persentase 

peningkatan perjalanan 

wisatawan nusantara yang 

datang ke kabupaten/kota 

 

 

 

 

 

 

 

10.6 Tingkat hunian 

akomodasi 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ Tersertifikasi tahun 

n) – (Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ Tersertifikasi 

tahun n-1) x100% = ....... % 

 

(Persentase Lembaga dan SDM Pariwisata Meningkat/ 

Tersertifikasi tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase pertumbuhan jumlah wisatawan mancanegara per kebangsaan 

tahun n) – (Persentase pertumbuhan jumlah wisatawan mancanegara per 

kebangsaan tahun n-1) x100% = ...... % 

 

(Persentase pertumbuhan jumlah wisatawan mancanegara per 

kebangsaan tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase peningkatan perjalanan wisatawan nusantara yang datang ke 

kabupaten/kota tahun n) – (Persentase peningkatan perjalanan wisatawan 

nusantara yang datang ke kabupaten/kota tahun n-1) x100% =  % 

 

(Persentase peningkatan perjalanan wisatawan Nusantara yang 

datang ke kabupaten/kota tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Tingkat hunian akomodasi tahun n) – (Persentase Tingkat 

hunian akomodasi n-1) x100% = ...... % 

 

(Persentase Tingkat hunian akomodasi n-1) 

 

 

0.428% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.87 

 

 

0.428% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.84 

 

 

0.428% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.05 



   

 

 

10.7 Kunjungan wisata 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.8 Lama kunjungan 

wisata 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Tingkat wisata tahun n) – (Persentase Tingkat wisata n-1) 

x100% = ...... % 

 

(Persentase Tingkat wisata n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase lama kunjungan wisata tahun n) – (Persentase lama kunjungan 

wisata n-1) x100% = ...... % 

 

(Persentase lama kunjungan wisata n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

80.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.50 

 

 

 

 

85.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.50 

 

 

 

 

90.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.00 

11) Program Pemasaran 

Pariwisata 

11.1 Jumlah Event 

Promosi Pariwisata yang 

Diseleggarakan 

 

 

 

 

 

 

11.2 Persentase Destinasi 

Wisata yang Diminati 

➢ Formulasi Perhitungan : 

(Jumlah Event Promosi Yang Diselenggarakan) 

(Jumlah Event Promosi Pariwisata Yang Diseleggarakan tahun n-1) 

 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 
➢ Formulasi Perhitungan : 

(Jumlah Destinasi yang Diminati Tahun n) – (Jumlah Destinasi 

yang Diminati Tahun n-1) 

 

(Jumlah Destinasi Wisata Keseluruhan tahun n-1) x100% = … 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.32% 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.32% 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.32% 



12) Program Pengembangan 

Sumber Daya Pariwisata 

Dan Ekonomi Kreatif 

12.1 Persentase Komunitas 

Ekonomi Kreatif yang 

Dibina 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Persentase Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun n) – 

(Persentase Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun n-1) x100% = 
…...% 

 

(Persentase Komunitas Ekonomi Kreatif yang Dibina tahun n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

1% 1% 1% 

13) Program Pengembangan 

Ekonomi Kreatif 

Melalui Pemanfaatan 

Dan Perlindungan Hak 

Kekayaan Intelektual 

13.1 Cakupan Sarana dan 

Prasarana Ekonomi Kreatif 

yang Disediakan 

➢ Formulasi Perhitungan : 
(Jumlah Sarana dan Prasarana Ekonomi Kreatif yang Disediakan n) – 

(Jumlah Sarana dan Prasarana Ekonomi Kreatif yang Dibutuhkan n-1) 

x100% = ....... % 

 

(Cakupan Sarana dan Prasarana Ekonomi Kreatif yang Disediakan 

n-1) 

• Tipe Perhitungan : Kumulatif 

• Sumber Data : Laporan Tahunan Dinas 

 

 

 

 

1% 

 

 

 

 

1% 

 

 

 

 

1% 

 

KEPALA DINAS 

KEPEMUDAAN, OLAHRAGA, 

PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN 

KABUPATEN PURWAKARTA 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undanganyang berlaku, surat ini telah ditandatangani secara elektronik yang tersertifikasi oleh 

Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah. 


		2024-02-21T12:22:11+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik


		2024-02-21T13:03:52+0700
	West Java
	MOHAMAD RAMDHAN
	I Agree to the document


		2024-02-21T13:04:59+0700
	West Java
	MOHAMAD RAMDHAN
	I Agree to the document




